
 

 

 

 

ООО «АМБИ»

________________________________

«<…>»

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение

о возвращении жалобы

 

«30» сентября 2015 года                                                                                               г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю закупок и ЖКХ в составе:

«<…>»

рассмотрев поступившую жалобу участника закупки ООО «АМБИ» («<…>»),

 

установила:

29.09.2015 года в адрес Брянского УФАС России поступила жалоба заявителя
ООО «АМБИ» на действия заказчика ГБУЗ «Брянский областной
противотуберкулезный диспансер» при осуществлении закупки путем проведения



электронного аукциона на поставку аппарата рентгеновского стационарного на
два рабочих места с функциями рентгенографии и томографии, цифровой с двумя
детекторами (в том числе с монтажом и наладкой) за № 0127200000215004044.

В соответствии с ч. 8 ст. 105 Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе)
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки должна
содержать:

1) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для
физического лица), почтовый адрес, номер контактного телефона лица, действия
(бездействие) которого обжалуются (при наличии такой информации);

2) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), наименование, место нахождения общественного
объединения или объединения юридических лиц, фамилию, имя, отчество (при
наличии), место жительства (для физического лица) лица, подавшего жалобу,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, номер
факса (при наличии);

3) указание на закупку, за исключением случаев обжалования действий
(бездействия) оператора электронной площадки, связанных с аккредитацией
участника закупки на электронной площадке;

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки, доводы
жалобы.

Согласно п. 1 ч. 11 ст. 105 Закон о контрактной системе жалоба возвращается
подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не соответствует
требованиям, установленным настоящей статьей.

В связи с тем, что жалоба заявителя ООО «АМБИ» (124489, Московская обл., г.
Зеленоград, ул. Сосновая аллея, д. 6, стр. 23) не содержит номер контактного
телефона, адрес электронной почты, что не позволяет убедиться в надлежащем
уведомлении участника закупки ООО «АМБИ» о дате рассмотрения жалобы в
установленные Законом о контрактной системе сроки для рассмотрения жалобы
по существу, Комиссия Брянского УФАС России, руководствуясь п. 1 ч. 11 ст. 105
Закона о контрактной системе,

 

решила:

Жалобу участника закупки ООО «АМБИ» на действия заказчика ГБУЗ «Брянский
областной противотуберкулезный диспансер» при осуществлении закупки путем



проведения электронного аукциона на поставку аппарата рентгеновского
стационарного на два рабочих места с функциями рентгенографии и томографии,
цифровой с двумя детекторами (в том числе с монтажом и наладкой) за №
0127200000215004044 возвратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

«<…>»


